

## Protokół nr 19/16

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 20 grudnia 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 15.05.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - Krzysztof Dziekan.**

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok.
3. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.
4. Wypracowanie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.
5. Sprawy różne.

Projekty uchwał z pkt. 1 – 2 stanowią załączniki do akt XXIX sesji Sejmiku.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1 i 2.

Projekty uchwał w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033,
  - uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok,
- przedstawiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa.**

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Poinformowała, że dochody w budżecie województwa świętokrzyskiego na 2017 rok zamykają się w kwocie 666.506.337,89 zł, a wydatki – sumą 695.909.546,28 zł. Pokrycie planowanego deficytu budżetu na 2017 rok w kwocie 29.403.208,39 zł nastąpi w całości z wolnych środków z lat ubiegłych. Z planu wydatków budżetu w 2017 roku najwięcej środków zostanie przeznaczonych kolejno na: transport, rolnictwo, ochronę środowiska i parki krajobrazowe, administrację i pomoc techniczną, pomoc społeczną i zdrowie.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski** dopytywał o kwestie wpłat ze sprzedaży alkoholu, zwrócił uwagę na różnicę w dochodach i wydatkach w tym zakresie.

Nawiązał również do działań w zakresie ochrony przeciwpowodziowej w Sandomierzu, chciał wiedzieć, jakie konkretne działania będą składać się na tę inwestycję.

**Pani Skarbnik** odnosząc się do kwestii wpłat ze sprzedaży alkoholu, poinformowała, że ta rozbieżność wynika z obowiązku zagospodarowania niewydatkowanych środków z poprzedniego roku. Wyjaśniła, że są to dochody stricte celowe - mogą być związane tylko z tymi zadaniami, a więc nie wolno ich przeznaczyć na inne cele. Jeśli chodzi o inwestycję pn. „Ochrona przeciwpowodziowa w dorzeczu Odry i Wisły”, stwierdziła, że wszelkich szczegółów związanych z jej realizacją może udzielić Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych.

**Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku** zadeklarował, że skontaktuje się ze SZMiUW w celu pozyskania stosownej informacji w tym zakresie.

**Radny Andrzej Swajda** poprosił o przedstawienie wielkości wpływów z budżetu państwa do budżetu województwa na 2017 r. w porównaniu do roku bieżącego.

**Pani Skarbnik** poinformował, że generalnie w 2017 można odnotować znaczący wzrost, na skutek dotacji na zabezpieczenie przeciwpowodziowe Sandomierza - 104 mln zł. Jednakże, po odjęciu kwoty tej dotacji okaże się, że pozostanie suma 134 mln zł, która jest znacznie niższa na zadania administracji rządowej, niż w latach poprzednich. Zwróciła uwagę na o wiele niższe środki w poszczególnych działach – omówiła różnice zwracając szczególną uwagę m.in. na środki na opiekę społeczną.

**Radny Andrzej Swajda** zapytał, czy jest możliwość egzekwowania niewystarczających środków na zadania z zakresu administracji rządowej?

**Pani Skarbnik** stwierdziła, że istnieje tylko sądowa możliwość egzekwowania tych środków. Jednocześnie wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych pozbawia samorządy prawa do finansowania zadań administracji rządowej. Nadmieniła, że są w tym zakresie również negatywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformowała, że w tym roku w każdym zakresie gdzie nie ma pełnego zabezpieczenia zadań administracji rządowej był złożony wniosek do wojewody o zwiększenie finansowania.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski** zwrócił uwagę, że w ostatecznym rozrachunku dotacja z budżetu państwa jest wyższa o 77 mln w związku z realizacją inwestycji w Sandomierzu, a zatem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ogółem ma o 77 mln więcej z budżetu państwa.

**Radny Andrzej Swajda** zwrócił uwagę, że ochrona przeciwpowodziowa to priorytet państwa, a przedmiotowa dotacja to efekt wcześniejszych działań.

**Pani Skarbnik** dodała, że projekt zabezpieczenia przeciwpowodziowego w Sandomierzu jest finansowany z kredytu zaciągniętego w Banku Światowym, z Programu Infrastruktura i Środowisko i Banku Odbudowy Europy. Budżet państwa dostał na to zadanie kredyt, a nam przekazuje dotację. Zwróciła również uwagę, że jest to zadanie Państwa. Ponadto nadmieniła, na obsługę administracyjną Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Samorząd Województwa nie otrzymuje żadnych środków z Budżetu Państwa.

Wobec braku dalszej dyskusji **Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poddał pod głosowanie opinie do ww. projektów uchwał.

Komisja przy czterech głosach „za” i jednym głose „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033. Opinia nr 3/16 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja przy czterech głosach „za” i jednym głose „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok. Opinia nr 4/16 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

### **Ad 3.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** przypomniał, że wszystkie materiały dotyczące kontroli w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, Członkowie Komisji otrzymali na portalu radnych. Poinformował, że kontrola odbyła się w dniu 7 grudnia 2016 r., a dokonał jej zespół kontrolny w składzie:

1. Krzysztof Dziekan – Przewodniczący Zespołu.
2. Leszek Wawrzyła – Członek Zespołu.

Kontrolą objęto:

Analizę realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.

Kontrolujący dokonali następujących czynności kontrolnych:

1. Analizy zbiorczej informacji przedłożonej przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, obrazującej realizację uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych od 1 września 2015 r. do 30 września 2016 r.
2. Wytypowania uchwał do kontroli szczegółowej.
3. Zapoznania się z wyjaśnieniami dyrektorów właściwych departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek w zakresie objętym kontrolą i dokonania oceny realizacji wybranych uchwał.

Następnie przedstawił ustalenia i wnioski pokontrolne:

1. Wyjaśnienia dyrektorów poszczególnych departamentów oraz wojewódzkich jednostek organizacyjnych nt. realizacji uchwał wskazanych do kontroli szczegółowej były wyczerpujące i nie budziły zastrzeżeń.
2. Czynności, zmierzające do wykonania zapisów uchwał, były na bieżąco monitorowane przez dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz dyrektorów wojewódzkich jednostek organizacyjnych, zgodnie z podziałem zadań i kompetencji.
3. Nie stwierdzono uchybień w realizacji uchwał.
4. Mając na uwadze powyższe okoliczności, przebieg realizacji uchwał Zarządu Województwa podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r. uznaje się za prawidłowy.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski** nawiązał do uchwały w sprawie zatwierdzenia „Programu regionalnego na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50+”, chciał wiedzieć, jakie są kryteria kwalifikowania do programu, ponieważ dochodzą do niego sygnały o trudnościach w uzyskaniu pomocy dla osób bezrobotnych.

Dopytywał również o uchwałę w sprawie podjęcia decyzji o dofinansowanie realizacji projektu pozakonkursowego "Świętokrzyska Ekonomia Społeczna", zwrócił uwagę, że projekt zakłada przekazanie niewielkich funduszy na zakup środków trwałych.

**Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku** poinformował, że „Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50+” realizowany jest w czterech powiatach i można na jego cel przeznaczyć do 5% środków z Funduszu Pracy. Powołując się na słowa Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy - Pana Arkadiusza Piecyka, wyjaśnił, że wdrożenie programu było uzasadnione, ponieważ mimo iż ogólna liczba bezrobotnych spada, to udział osób po 50 roku życia w ich ogólnej liczbie jest nadal wysoki. Przypomniał słowa dyrektora, z których wynika, że wskaźniki realizacji projektu prawdopodobnie zostaną przekroczone. Odnosząc się do Programu Ekonomia Społeczna, poinformował, że jest on realizowany z funduszy unijnych przez 3 lata, a jego celem jest szeroko rozumiana promocja sektora. Projekt nie zakłada jednak żadnych inwestycji, gdyż jest to „działanie miękkie”.

**Tomasz Janusz – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej** dodał, że jest to projekt pozakonkursowy, realizowany w ramach RPO. Rola Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, jako koordynatora i animatora, służy wzmocnieniu idei ekonomii społecznej. Stwierdził, że dużo jest tu do zrobienia, Oceniał, że została na to wyasygnowana relatywnie niewielka część środków.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski** ocenił, że Samorząd Województwa wydaje bardzo duże środki w tym środki unijne, a spadają wpływy z podatków CIT i PIT. Podał w wątpliwość wydawanie środków na szkolenia, z których jak uznał nie ma efektów.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** zaproponował zatwierdzenie protokołu kontroli (*załącznik nr 7 do protokołu posiedzenia Komisji*).

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła przedstawiony protokół kontroli. Uchwała nr 23/16 Komisji w tej sprawie stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, że uchwała Komisji stanowi podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli.

*Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie wraz z Uchwałą Komisji i protokołem kontroli stanowi załączniki nr 9 do protokołu.*

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, że zgodnie z przyjętą na początku kadencji zasadą, do planu kontroli włączane są jednostki, które były kontrolowane najwcześniej.

Następnie zaproponował następujące kontrole:

- **w lutym** – kontrola w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej oraz przebiegu realizacji zadań

inwestycyjnych w latach 2014 – 2016 (*ostatnia kontrola odbyła się w styczniu 2013 roku*),

- **w marcu** – kontrola w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze w przedmiocie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej jednostki w latach 2014 – 2016 (*ostatnia kontrola odbyła się w marcu 2012 roku*),
- **w kwietniu** – kontrola w Europejskim Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie w przedmiocie działalności statutowej w latach 2014 – 2016 z uwzględnieniem przyszłości jednostki (*ostatnia kontrola odbyła się w sierpniu 2012 roku*),
- **w czerwcu** – wykonanie Budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 r. (*komisja w pełnym składzie*),
- **w sierpniu** – kontrola skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2016 r. i I półroczu 2017r.,
- **w wrześniu** – wykonanie Budżetu województwa za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2033 (*komisja w pełnym składzie*),
- **w październiku** kontrola w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2014 – 2016 (*ostatnia kontrola odbyła się w październiku 2012 roku*),
- **w listopadzie** - kontrola realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r.,
- **w grudniu** – kontrola realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r.

Uwag do propozycji nie było.

Następnie ustalono następujące składy zespołów kontrolnych:

- 1) Kontrola w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach:
  - Marek Strzała – Przewodniczący Zespołu,
  - Andrzej Swajda – Członek Zespołu.
- 2) Kontrola w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:
  - Sławomir Marczewski – Przewodniczący Zespołu,
  - Mieczysław Gębski – Członek Zespołu.
- 3) Kontrola w Europejskim Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie:
  - Marek Strzała – Przewodniczący Zespołu,
  - Krzysztof Dziekan – Członek Zespołu.
- 4) Kontrola skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2016 r. i I półroczu 2017r.:
  - Bogusława Wypych – Przewodnicząca Zespołu,
  - Andrzej Swajda – Członek Zespołu.
- 5) Kontrola w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach:
  - Leszek Wawrzyła – Przewodnicząca Zespołu,
  - Mieczysław Gębski – Członek Zespołu.
- 6) Kontrola realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r.:
  - Krzysztof Dziekan – Przewodnicząca Zespołu,
  - Sławomir Marczewski – Członek Zespołu.
- 7) Kontrola realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2016 r. do 30 września 2017 r.:

- Leszek Wawrzyła – Przewodnicząca Zespołu,
- Bogusława Wypych – Członek Zespołu.

W dalszej kolejności **Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poddał pod głosowanie projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. projekt. *Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 24/16 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Następnie poinformował, że uchwała Komisji stanowi podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli na 2017 rok (*załącznik nr 11 do protokołu*).

*Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

#### **Ad 5.**

W sprawach różnych:

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, że na portalu radnych została zamieszczona do wiadomości odpowiedź na interpelację Radnego Bartłomieja Dorywalskiego w sprawie wydanych decyzji administracyjnych nakładających kary finansowe na przewoźników. (*załącznik nr 13 do protokołu*).

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski** stwierdził, że słyszał opinie, że problem jest szerszy, niż podany w wyjaśnieniach.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** stwierdził, że z wyjaśnień, które otrzymała Komisja wynika, że zaistniały problem został zażegnany.

Komisja uznała, że zapoznała się z przedstawionymi przez Marszałka wyjaśnieniami.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej

*Ol Kt*  
Krzysztof Dziekan

Protokół sporządził:  
Michał Wójcik 